
平成２８年７月吉日 

 

お客 様各位            

 

㈱イーティパーソナルセンター  

黒 川 勇 二 

 

 

 

グループ関与先様の親睦会と講演会 第２２回「新高石会」開催のご案内 

 

謹啓 時下益々ご隆昌のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、こころより厚く御礼申し上げます。 

 さて、本年も第２２回「新高石会」を下記により開催致したく存じます。 

今回は、講演会講師に産経新聞 客員論説委員 坂口至德（さかぐち よしのり）氏をお迎えいたしま

す。今回の講演においても大変有意義なお話を伺えるものと思います。 

 つきましては、ご多用中のところ誠に恐縮ですが、是非ご出席賜りますよう謹んでご案内お願い申

し上げます。                                     敬白                           

 
記 

 
【日  時】      平成２８年９月１６日（金） １７:００～２０:００ 

 
【場  所】   梅田スカイビル タワーイースト３６Ｆ「スカイルーム」 

大阪市北区大淀中１丁目１番 新梅田シティ（別紙地図参照） 

 
【ｽｹｼﾞｭｰﾙ】     16：00      受 付 開 始      

           17：00      開会の挨拶           

            17：10～17：30  会 員 紹 介 

ダンス夢ファクトリー 岡 卓示 様    岡先生寄稿書籍         

           17：30～18：30  講 演 会                    

            演 題 「ＩｏＴは暮らしや社会をどのように変える」 

            講 師 産経新聞 客員論説委員 坂口 至德 氏 

          18：40～20：00  親 睦 会  立食パーティ 

                 
【会  費】    お一人様12,000円（お二人様以上のご参加は お一人様10,000円）                                                           

                                          以 上 

 

※ 駐車場は梅田スカイビル地下２階駐車場をご利用下さい。会場受付にて無料駐車券をお渡しします。 

 
※ お手数ですが会費は９月９日（金）までに下記のいずれかの方法にてご納付下さい。  

（Ａ）郵便振替（同封振替用紙をご利用下さい）  

（Ｂ）銀行振込（三菱東京ＵＦＪ銀行/梅田支店 普通6500035 新高石会 高石英二） 



                                                     

講師・坂口 至德氏 プロフィール                            

  
坂口 至德（さかぐち・よしのり）               

１９４９年生まれ。大阪府出身。京都大学農学部卒業。 

大阪府立大学大学院農学研究科修士課程修了。 

産経新聞社社会部記者、文化部次長、編集委員、特別記者、 

論説委員兼編集委員を経て客員論説委員（科学技術担当）。 

奈良先端科学技術大学院大学客員教授。 

編著書は「生命ビッグバン」「技術立国 日本の逆襲」 

「救え！世界の食料危機」など。                         

                                     【講師近影】 

今 回 講 演 内 容                    

 
  “ＩｏＴ”は暮らしや社会をどのように変える 

IoT（Internet of Things）という言葉の直訳はモノのインターネットで、これまで主にパソコンや通信

機器が接続されていたネット環境に、あらゆるモノがつながるようになり、それらの膨大な情報が蓄積、

解析されて日常生活や産業活動に有益な情報をもたらすという状況を指したものです。誰もがスマート

フォンを操作し、いつでも情報を得られ、モノを動かすことができるようになったのは、無線通信など

の技術の各段の進歩によるものですが、そのようなことがデジタル家電、自動車、セキュリティ関連な

どあらゆるモノを介してできるようになり、モノ同士の情報のやりとりも行われる。このような社会環

境の大きな変化は、産業革命につながる可能性もある、とされています。その実態をリポートします。 

  

 

第２２回 講演と親睦会「新高石会」  ㈱イーティパーソナルセンター宛   

送信先 FAX ＃ 0 6 - 64 5 4 -9 6 77 

  

 

御社名                          ※ いずれかに○印をお願いします。 

                         
    

・  御 出 席 

   

  ・  御 欠 席 

 

 

 

誠に恐縮ですが、準備の都合上、ご出欠のご返信を９月２日（金）までにお願いします。 

会費は、ご案内書の下段にあります方法にて、９月９日（金）までにお納め下さい。 

役 職 名 御 芳 名 

  

  

  

御出席者 

  


